Российская Федерация

Иркутская область

Дума городского поселения

 Белореченского муниципального образования

Третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
От 15 июня 2016 года
                                                                                  № 197

р.п. Белореченский

О внесении изменений в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 30.12.2015 г. № 174
«О бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 17 мая 2016 года № 284-пп «О внесении изменений в Положение о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местными бюджетами в целях реализации мероприятий, направленных на повышение эффективности бюджетных расходов муниципальных образований Иркутской области», Положением о бюджетном процессе в городском поселении Белореченском  муниципальном образовании», принятому решением Думы от 16 декабря 2015г.
№ 170, руководствуясь ст. 47, 57 Устава Белореченского  муниципального образования,  Дума  городского поселения Белореченского муниципального образования решила:
            1. Внести в решение Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 30.12.2015 г. № 174 «О бюджете городского поселения Белореченского муниципального образования на 2016год» следующие изменения:

1.1. В статье 1:
Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в новой редакции:
1.1. прогнозируемый общий объем доходов 69487,4 тысячи рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2638,9 тысяч рублей.
2. Приложение №1 к решению Думы городского поселения Белореченского муниципального образования от 30.12.2015г. № 174 изложить в новой редакции согласно Приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации, газете «Белореченский вестник» (Ушаков С.В. – глава городского поселения Белореченского муниципального образования).

 5. Контроль за исполнением решения возложить на депутата Думы, председателя комиссии по бюджету, налогам, финансам и экономической политике Волосач В.Г.

Председатель Думы городского

поселения Белореченского

муниципального образования                                                            В.Г. Волосач

Глава городского поселения

Белореченского

муниципального образования

                              С.В. Ушаков
ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист

по финансово-бюджетной политике                                              О. П. Тисленко

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела                                             Н.В. Рябошапкина

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы городского поселения

Белореченского муниципального образования

№ 197 от 15 июня 2016 года

	Прогнозируемые доходы на 2016 год

	Администрация городского поселения

	Белореченского муниципального образования

	Гл. админист-ратор
	КВД
	Наименование КВД
	КОСГУ
	2016г.

	182
	10000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	000
	66 848,5

	182
	10102000010000
	Налог на доходы физических лиц
	110
	22 500,0

	182
	10102010010000
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются  в соответствии со статьями 227, 227¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федераци
	110
	22 489,0

	182
	10102020010000
	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других ли
	110
	3,0

	182
	10102030010000
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	110
	8,0

	100
	10300000000000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	110
	70,5

	100
	10302000010000
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	110
	70,5

	100
	10302230010000
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	110
	19,7

	100
	10302240010000
	Доходы от уплаты акцизов намоторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	110
	0,3

	100
	10302250010000
	Доходы от уплаты акцизов на производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	110
	43,0

	100
	10302260010000
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	110
	7,5

	182
	105000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	110
	42 455,0

	182
	105030100100000
	Единый сельскохозяйственный налог
	110
	42 455,0

	182
	10600000000000
	Налоги на имущество
	000
	1 620,0

	182
	10601000000000
	Налог на имущество физических лиц
	110
	620,0

	182
	10601030100000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	110
	620,0

	182
	10606000000000
	Земельный налог
	110
	1 000,0

	182
	10606030000000
	Земельный налог с организаций
	110
	920,0

	182
	10606033130000
	Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в  в границах городских поселений
	110
	920,0

	182
	10606040000000
	Земельный налог с физических лиц
	110
	80,0

	182
	10606043130000
	Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком,расположенным в  в границах городских поселений
	110
	80,0

	901
	 10800000000000
	  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

	53,0

	901
	10804000010000
	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	110
	53,0

	901
	 10804020010000
	  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	110
	53,0

	901
	11100000000000
	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

	150,0

	901
	11105000000000
	  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий,

	0,0

	901
	11105020000000
	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков автономных учр
	120
	0,0

	901
	11105025100000
	  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	120
	0,0

	901
	11107000000000
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

	0,0

	901
	11107015100000
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	120
	0,0

	901
	 11109000000000
	  Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	150,0

	901
	 11109040000000
	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	120
	150,0

	901
	11109045100000
	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	120
	150,0

	901
	11400000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	430
	0,0

	901
	11406000000000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	430
	0,0

	901
	11406025130000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	430
	0,0

	901
	11600000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	0,00

	901
	11605050100000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	140
	0,00

	901
	11690050100000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	140
	0,00

	901
	11705000000000
	Прочие неналоговые доходы
	180
	0,0

	901
	11705050100000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	180
	0,0

	901
	20000000000000
	Безвозмездные поступления
	000
	2 638,9

	901
	20201001100000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	151
	0,0

	901
	20202000000000
	Субсидии

	2 201,20

	901
	20202999130000
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	151
	2 201,20

	901
	20203000000000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	437,70

	901
	20203015100000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	151
	372,3

	Итого доходов

	69 487,4

	Главный специалист по финансово-бюджетной политике

	финансово-экономического отдела

	администрации городского поселения Белореченского

	муниципального образования

	 О.П.Тисленко